Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve})

Formati 1— Shpenzimet e shirytézimit t& kiasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016
> Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 167,353,085 153,670,740
> Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
> Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 371
> Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32
> Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 151,938,774 -139,474,439
1 Léndea e paré dhe materiale t& konsumueshme 331 -151,938,774 -139,474,439
2 Té tiera shpenzime 33.2
» Shpenzime té personelit 34 -3,095,222 -2,678,019
1 Paga dhe shpérblime 341 -2,652,286 -2,209,100
2 Shpenzime te s;gunmeveAshoqérore/shéndefsore (paraqitur vegmas 342 442,936 368,919
nga shpenzimet pér pensionef)
| 4 Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
» Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -1,202,788 -1,333,646
» Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -7,814,586 -5,015,456
> Té ardhura té tjera 38 245,294 128,829
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur 38.1 0 0
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupif)
T& ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afafgjata 38.2
(paragitur vegmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dihe.fé ardhuravté fiera t& ng,"asthme (paragitur 383 245294 128,829
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
’ Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si a0
aktive afatshkurtra
| 4 Shpenzime financiare 40 -2,494,609 3,646,735
Shpenz‘rme interesi dhe shpenzrlmel fé ngjash{vve (paragitur ve.g:mas 401 2386.104 3,627,359
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime t& tjera financiare{ 40.2 -108,505 -18,376
> Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet a1
> Fitimi/Humbja para tatimit 42 1,052,399 1,651,274
> Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 167,860 278,111
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 431 157,860 278,111
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 43.2
3 Plesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 43.3
Fitimi/Humbja e vitit 44 894,539 1,373,163
Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451
interesat jo-kontrolluese 452




